[image: image1.png]

2
3

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	20.12.2021

	№
	190

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора
 Кировской области от 25.04.2014 № 78
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Кировской области от 25.04.2014 № 78 «Об оценке населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Кировской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Кировской области» следующие изменения:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления» (далее – постановление Правительства Российской Федерации от 17.12.2012 № 1317) ПОСТАНОВЛЯЮ:».
1.2. Утвердить изменения в Порядке организации и проведения опроса населения с использованием информационно-коммуникационных сетей и информационных технологий на официальном информационном сайте Правительства Кировской области по оценке населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Кировской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Кировской области, утвержденном вышеуказанным Указом, согласно приложению № 1.

1.3. Утвердить экспертную комиссию при Губернаторе Кировской области по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Кировской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Кировской области (далее – экспертная комиссия), в новом составе согласно приложению № 2.
1.4. Внести изменение в раздел 4 «Организация работы экспертной комиссии» Положения об экспертной комиссии при Губернаторе Кировской области по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления, унитарных предприятий и учреждений, действующих на региональном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Кировской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Кировской области, утвержденного вышеуказанным Указом, заменив в подпункте 4.5 слова «министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области» словами «министерство экономического развития Кировской области».
1.5. В пункте 5 слова «министерство экономического развития и поддержки предпринимательства Кировской области» заменить словами «министерство экономического развития Кировской области».

1.6. Пункт 11 исключить.
1.7. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Контроль за выполнением Указа возложить на министерство экономического развития Кировской области».

2. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.
Губернатор

Кировской области    И.В. Васильев

[image: image1.png]